3-34
相対湿度をアナログ電気信号に変換　高耐久性、センサ互換
湿度変換器 TSM-H2/H3
●高耐久性
高温、高湿度雰囲気、結露などに対してすぐれた耐久性を有しています。
●センサ互換タイプ
湿度センサTI-Aは±２％ＲＨの互換性を持つためセンサ交換時の校正を省略出来ます。
●特注可能

ケーブルタイプＬ型
3-36
湿度変換器　TSM－H2/H3シリーズ　型式構成表
オプション（例）
−SC ：焼結金属センサキャップ
   粉塵、オイルミスト等の飛来が予測される環境下での長期安定性を高めます
−SF ：焼結樹脂センサキャップ
   粉塵、オイルミスト等の飛来が予測される環境下での長期安定性を高めます 　　　①
−MS ：SUSメッシュキャップ
   霧、湯気、水滴の存在が予測され且つ速い応答性が求められる場合に適します
−LTS ：LCD表示（出力は0〜1V又は0〜5V）
−LES ：LED表示 赤（出力は0〜1V又は0〜5V） ②
−BH ：湿度センサ素子防水撥水加工 ………………… ③
   結露の発生が予測される環境下での長期安定性を高めます
−EP ：樹脂製センサプローブ（150mm,300mmのみ） ④
−○M ：出力ケーブル○m ……………………………… ⑤
−PSHC ：湿度調節器接続用端子 ……………………… ⑥
−ADPT ：AC−DCアダプター接続用端子 ……………… ⑦
TSM‒H M‒‒
オプション
①
‒
②
‒
③
‒
④
‒
⑤
‒
⑥ ⑦
‒
型タイプ 出力測定端子長 温度素子
＜温度センサ素子のみ＞
Ｐ３　：Pt100Ω3線式
JIS Class　Ａ級　薄膜型
温度素子無き場合は無記入
＜温度変換回路＞
P100 ： 　 0 ～＋100℃
P80 ：－20 ～＋ 80℃
 A ：電流出力　4～ 20mA
 V01 ：電圧出力　0～ 1V
 V15 ：電圧出力　1～ 5V
 V05 ：電圧出力　0～ 5V
例　：P100V01
→電圧出力　0～ 1V：0～＋100℃
＜回路部筺体から先端までの長さ＞
  （外形寸法図参照）
プローブタイプ： 75～ 300mm
ケーブルタイプ：500 ～ 2000mm
（ダクトタイプのプローブ長は 150mm又は
300mm）
S ：ストレート S型
L ：      　　　　 L 型
ダクトタイプは記載無し
B ：プローブタイプ
C ：ケーブルタイプ
D ：ダクトタイプ
2 ：±2%RH仕様
3 ：±3%RH仕様
※詳細はカタログをご参照下さい
＜湿度変換回路＞（0～ 100%RHに対して）
 A ：電流出力　4～ 20mA
 V01 ：電圧出力　0～ 1V
 V15 ：電圧出力　1～ 5V
 V05 ：電圧出力　0～ 5V